ib. *Turonii*. Hoc latinum videtur, quamvis vox Tur vel Dur, Daur nostra est.

III. 42. *Arduenna*. Huc refer Vannius; *Wen* est terminus, anwannen, an a Wenden, an a Wand? quamvis idem origine utrumque. *Ard* vero an Erd, an Hartz? Nam terra fuit Hertum vel certe Erdthum. Erdwen, quasi finis terrae.

ib. *Indus*. Certe aut hoc aut And diversum est ab End. And est gegen, Antwort, aut remotio, ut entfliehen, entlauffen; *aru* graecum.

III. 43. *Augustodunum*. Temporibus posterioribus conficta vox. Dun crebra in Germania vox, forte hodie Ten, area. Vox *Augusto* nihil sonat germanice. Forte Haugst; sed quid hoc est?

ib. *Cruppellarios*. Krüppeler, bona forma germanica. Dicimus hodie die Krüppel, mancos. Forte ab instrumentis, quibus ligantur quae rotunda sunt et cava, ut et arma ferrea, ad similitudinem hatrium, vel praeseptum, quae Krippen dicimus.

IV. 72. *Flevum*. Klew, Kleve, Cleve. IV. 73. *Caninefatem*. Kaminfest. Nescio quid sit.

IV. 73. *Baduhennae*. Rursum vox Badu, ut in Maroboduo, in Aeduis forma eadem. Forte sic etiam Arduhenna: Ardu, Bodu, Aedu. Item vero Hand aut heim.

ib. *Crupitorix*. Krüpterich, dives armorum, ut supra Crupellarii.

XI. 16. *Italus*. Antiqua et vere germana vox: Eitel, quamvis quid significet obscurum, forte purum.

*Catumer*. Rursum vox catu, Hessenmayer. Simile fere Casimir, quamvis, ut opinor, Polonicum. An illi a Germanis mutati?

XI. 18. *Gannasco*, Cheniseo. Gannask, vix sic scriptum. Nam aut Gannash aut gannast, forte Hengist. Superest Ginen, apud Germanos *χαινεε*, itaque Gannast: ore terribilis, aut bestiae nomen, ore deformi.

XII. 27. *Vangiones*. Vangio, Vang, Wang. An novi quid infert terminatio *iones*, alias *i*, vel *ones*. Forte *i* adest propter *o*, ut gallica sit pronuntiatio. Wanghen. Multa loca in Germania vocabulo *Wangen*.

ib. *Nemetes*. Gallica dialectus, in Caesare alicubi est Nemetocerna, Nemet Kern. Nemet garten, schön Land. Terminatio inquam gallica, Orget, Nemet, cinget. An residuum aliquid in voce Namur vel Glami?

XII. 29. *Vibilius*, Jubilus, sicut Uibilius. Credo nihil inesse geminationi *u*; Jubel, sed quid est? An Gibel, apex?

ib. *Sido*. Sid, Schied, Scheid. Arbitrator forte.

ib. *Ligii*. Ecce rursus *i* post *g*. Num a Lyco, lectus? die Lichen, die Laichen, die Liegen, liegen?

XII. 31. *Britannia*. Die freye Danen vel die Preishanen.

ib. *Auvon*, fluvius. Terminatio *on* adhuc in Scotia frequens.

ib. *Sabrin*. Esto et haec terminatio Britannica.

ib. *Iceni*. Hicken, Hecken.

XII. 32. *Cangos*. Hic *g* non habet *i*, an quia alia est Britannorum dialectus? Kangen.